令和 5 年 9 月吉日

お取引先 各位

株式会社イチテック

総務部

－指定請求書様式変更のお知らせ－

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

 さて、令和５年 10 月 1 日から、新たな消費税の仕入税額控除の方法として、「適格請求書等保

存方式（インボイス制度）」が導入されます。これに伴い、弊社「指定請求書」様式を変更いたし

ます。変更に際しては何かとご不便おかけいたしますが、ご理解とご協力の程よろしくお願いい

たします。

敬具

記

１.請求書様式変更日

令和 5 年 10 月 15 日締切分の請求書より

２.請求書変更内容・新様式入手方法

＜請求書変更内容＞

①貴社適格請求書発行事業者登録番号の記載欄追加

②消費税別の金額と消費税額の明記

 詳しくは、弊社ホームページの「私たちについて→書式ダウンロード」の

指定請求書様式変更のお知らせ・指定請求書様式(記入例)をご確認ください。

＜新様式入手方法＞

 弊社ホームページの「私たちについて→書式ダウンロード」の

イチテック指定請求書様式(Excel 版) から、ダウンロードいただけます。

弊社ホームページURL：https://ichitec.co.jp

3.請求書に関する注意事項

＊締日・請求書必着日等について

締日・支払日：毎月 15 日締め・翌月 10 日支払 (休日の場合、翌営業日)

提出先：弊社(本社)宛 〒491-0873 愛知県一宮市せんい一丁目 2 番 19 号

必着日：毎月 20 日必着 ※ご協力の程お願いいたします。

提出必須：請求書（合計票）は、イチテック指定請求書様式で必ず作成してください。

https://ichitec.co.jp/

＊請求書（合計票）について

・工事番号・工事名は、工事担当者にご確認ください。

・請求書は、工事毎及び注文書の有無毎に記入してください。

・先月迄累計請求金額は、注文書番号毎の累計金額をご記入ください。

・工事が複数あり請求書が 1 枚で収まらない場合は、請求書が複数枚になっても結構です。

ただし、1 枚目の請求金額欄に当月の請求金額をご記入ください。

・請求書には、必ず工事毎の明細書を添付してください。

＊明細書について

・明細書は、弊社指定様式にご記入いただくか、貴社の任意様式でも結構です。

 ※出力サイズは、Ａ4 サイズでお願いいたします。

・工事毎に分けて作成（必ず工事番号・工事名を記入）していただき、2 部提出してください。

・明細書には、品名・内容・数量・単価・金額等がわかるようにしてください。

4.本件についての問い合わせ先

 株式会社イチテック 総務部 迄

TEL：0586-77-5131

メールアドレス：ichitec@ichitec.co.jp

以上

住　所

会社名

令和 年 月 代表者

電  話

ＦＡＸ

※請求書について

・ 請求書（合計票）は必ず作成してください。請求書は、工事毎及び注文書の有無毎に記入してください。

・ 先月迄累計請求金額は、注文書番号毎の累計金額をご記入ください。

・ 工事が複数あり請求書が1枚で収まらない場合は、請求書が複数枚になっても結構です。

ただし、1枚目の請求金額欄に当月の請求金額をご記入ください。

・ 請求書には、必ず工事毎の明細書を添付してください。

※明細書について

・ 明細書は、弊社指定様式にご記入いただくか、貴社の任意様式でも結構です。

※出力サイズは、Ａ4サイズでお願いいたします。

・ 明細書は、工事毎に分けて作成（必ず工事番号・工事名を記入）していただき、2部提出してください。

・ 明細書には、品名・内容・数量・単価・金額等がわかるようにしてください。 　20231001Ver

令和　〇年　〇月　○○日

1,779,000

176,320

1,955,320

79,000

6,320

85,320

0

70,000

0

0

0

0

0

当月請求金額
(税抜)

9,000 909,000

1,700,000

170,000

1,870,000

70,000

800,000

請求金額10％
(税抜)

800,000

請求金額軽8％
(税抜)

入 金

0

繰 越 金
当月請求金額
（税込）

1,955,320

株式会社 イチテック 御中

 当月請求内訳

8888 800,000

○○○○（□□）

工事名（担当者）工事番号

〇－〇

□－□

○○○○（○〇）

△△△△（△△）△－△

15日 締切分

1,955,320

請求金額
（税込）  振込先銀行 支店名

○○銀行 ○○支店

3,000,000

(株)○○○○

代表取締役　○○○○

○○○○○○

900,000

ｶﾌﾞ)○○○○

(株)○○○○

当・普  口座番号

（ﾌﾘｶﾞﾅ）
口座名義

注文金額（税抜）

請　　求　　書

注文書番号

9999

○○○○-○○-○○○○

○○○○-○○-○○○○

消費税

先月迄累計請求金額（税抜）

2,000,000

0

対象計

合 計

登録番号：Ｔ○-○○○○-○○○○-○○○○

○○○○○○○○○

株式会社イチテック査印欄

担当者
総務部
責任者

経理
責任者

印印

貴社の適格請求書発行事業者登録番号を記載
※但し、未取得の場合「免税事業者(登録番号未取得)」と記載

支払日以降で、
未清算金がある場合は記載
※ない場合、０と記載

当月請求内訳の
当月請求金額と
同額か確認

①または②の金額か確認
①当月請求金額
②当月請求金額(+/-)繰越金

消費税10％の
対象金額(税抜)を記載 消費税軽8％の

対象金額(税抜)を記載
※０の場合は空白

請求金額10％+軽8％の合
計額(税抜)を記載

振込先情報記載

各工事毎の請求明細書(別シート)へ同一内容を記載
※工事番号等が不明な場合はお問い合わせください

各現場請求金額(税抜)の合計を記載

上段の対象計(合計請求金額(税抜))に対
する消費税を記載

対象計+消費税の合計額(税込)を記載

当月請求金額(税込)
と同額か確認

請求年・請求月を記載

発行日を記載

令和　〇年　〇月　○○日

〇 月 15 日締め

工 事 番 号

工  事  名 登録番号 Ｔ○-○○○○-○○○○-○○○○

工事担当者 住  所 ○○○○○○○○

注文書番号 会社名 (株)○○○○

電話番号 ○○○○-○○-○○○○

FAX番号 ○○○○-○○-○○○○

※請求明細書が複数枚になった時は、1枚目に合計の請求金額をご記入ください。

 （2枚目以降に項毎の合計金額は不要です）

※軽減税率対象品目は、備考欄にご記入ください。

 20231001Ver

909,000請求総合計金額(税抜)

請求金額合計軽8％(税抜)

請求金額合計10％(税抜)

9,000

900,000

〇/〇

日付

〇/〇

備考

組 100

※軽８％対象品目個 900

単価

4,000○○○○セット

〇/〇

〇/〇

〇/〇

〇/〇

1,300

10○○

〇/〇 ○○○○　○○*○○ｍ 240 本 312,000

40

50 本 1,500

9,000

○○○○セット 30 組 300 9,000

○○○○　○○*○○ｍ 20 本 20,000 400,000

○○○○　○○*○○ｍ

〇－〇

○○○○

9999

(○〇)

単位

請 求 明 細 書

75,000

金額

○○○○　○○*○○ｍ 100 本 1,000 100,000

品名・規格 数量

審     査 所   長

発行日を記載請求月を記載

合計票の工事番号等の記載内容と一
致しているか確認
※工事番号等が不明な場合は
お問い合わせください

貴社の適格請求書発行事業者登録番号を記載
※但し、未取得の場合は「免税事業者(登録番号未取得)」と記載

備考欄に、軽減税率対象品目/非課税対象品
目が分かるように記載

消費税10％の対象金額(税抜)
合計額を記載

消費税軽8％の対象金額(税抜)
合計額を記載

請求金額合計10％+軽8％の
合計額(税抜)を記載

取引発生日等を記載